
 

 

 

 

 
 

 
 

COMUNE BORGONOVO VAL TIDONE 

(Piacenza) 

 
DECRETO  

 

 
 
OGGETTO:DECRETO  DI MODIFICA DELLE DELEGHE CONFERITE AGLI ASSESSORI 
COMUNALI 2021-2026           
 

 

Decreto N. 12        Lì: 29.05.2023 

     

 
 

 IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 22 ottobre 2021  la sottoscritta , quale  Sindaco pro-

tempore del Comune di Borgonovo Val Tidone , in forza dell'art. 46, comma 2, 

del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco , l'art.  6,  comma  3,  del  

D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i sessi negli 

organi collegiali ed infine dell’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, 

adottava il Decreto n. 22 con il quale si disponeva la nomina degli Assessori 

del Comune di  Borgonovo Val Tidone  per il quinquennio 2021/2026 come di 

seguito : 

 

1) NICELLI  Elisa  nata Castel San Giovanni il 08.03.1982,  residente in Sarmato 

(PC) , Via Emilia Piacentina , n. 71 con delega in materia di Politiche Sociali e 

della Famiglia , Istruzione e Politiche Educative e Cultura ;  

 

2) CARELLA Serena  nata a Borgonovo Val Tidone il 29.01.1978 , ivi residente in  

Via Pascoli, n. 4 , con delega in materia di Commercio e Piccola Impresa, 

Turismo e Valorizzazione del Territorio , Attuazione del Programma ;  

 

3) FRANZINI Fabrizio nato a Borgonovo Val Tidone il 03.08.1960  ivi residente 

in Via Rossi , n. 16 con delega in materia di Bilancio e Finanza , Tributi , Società 



 

 

Partecipate ,  Associazioni e Sport ;  

 

4) MOLINELLI Maurizio nato Borgonovo Val Tidone il 13.12.1956 ivi 

residente in Via Oldrini , n. 29  con delega in materia di Sviluppo Economico , 

Agricoltura e Attività Produttive , Sicurezza e Legalità ; 

 

>  Vicesindaco del Comune il Sig. MOLINELLI Maurizio, appena sopra 

generalizzato,  

 
- che con deliberazione della G.C.  n. 146 del 03.11.2022 , esecutiva a termini di 
legge, si disponeva di approvare la modifica della struttura organizzativa 
dell’Ente mediante lo scorporo della struttura del settore - Politiche del 
Territorio - redistribuendo risorse umane e strumentali all’interno di due 
diverse architetture denominate Settore III -  Lavori Pubblici  e Settore IV – 
Urbanistica e Edilizia attribuendo ad essi le relative  competenze rationae 
materiae ;  
 
- che con deliberazione di G.C. n. 85 del 30 maggio 2022 , parimenti esecutiva , 
si disponeva di aderire al programma PA digitale 2026, a partire dalle prime 
misure con soluzioni standard avviate con gli avvisi pubblicati dal 4 aprile 
2022 per la richiesta di voucher economici per l’implementazione e 
rafforzamento degli strumenti dell’identità digitale (SPID/CIE), del sistema di 
pagamento pagoPA e del punto unico di accesso per i servizi pubblici digitali 
app IO e per quanti altri Bandi a venire ;  
 
RICHIAMATI gli artt. 46, 47 e 48 del T.U.E.L. 267/00; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RITENUTO, in conseguenza di quanto sopra espresso, dover e poter 
rimodulare le deleghe attribuite ai nominati Assessori al fine di garantire il 
miglior espletamento delle funzioni istituzionali ed il perseguimento degli 
obiettivi posti dall’Amministrazione Comunale nello specifico attribuendo al 
Vice Sindaco Molinelli Maurizio le deleghe in materia di Pianificazione, 
Urbanistica ed Edilizia Privata e Transizione digitale P.A”,   
 

D E C R E T A 
 
Di modificare le deleghe conferite agli Assessori Comunali nominati con il 
Decreto Sindacale n. 22/2021 a far data dal 1^ giugno 2023, come di seguito 
esplicitato;  
 

1) NICELLI    Elisa  nata Castel San Giovanni il 08.03.1982,  residente in Sarmato 

(PC) , Via Emilia Piacentina , n. 71 con delega in materia di Politiche Sociali e 

della Famiglia , Istruzione e Politiche Educative e Cultura;  

 

2) CARELLA Serena  nata a Borgonovo Val Tidone il 29.01.1978 , ivi residente in  

Via Pascoli, n. 4 , con delega in materia di Commercio e Piccola Impresa, 



 

 

Turismo e Valorizzazione del Territorio , Attuazione del Programma;  

 

3) FRANZINI Fabrizio nato a Borgonovo Val Tidone il 03.08.1960  ivi residente 

in Via Rossi , n. 16 con delega in materia di Bilancio e Finanza , Tributi , Società 

Partecipate,  Associazioni e Sport;  

 

4) MOLINELLI Maurizio nato Borgonovo Val Tidone il 13.12.1956 ivi 

residente in Via Oldrini , n. 29  con delega in materia di Sviluppo Economico e 

Attività Produttive, Pianificazione Urbanistica ed Edilizia Privata e 

Transizione Digitale P.A.; 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale alla prima 

seduta utile.  

 

 
IL SINDACO 

                                                                               Monica Patelli  
                                                                               (firmato digitalmente) 

 
 
 
 

        

       
 
 

 
 Il presente Decreto, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• sarà inserito nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è il Sig : Dott. Paolo Cassi e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Paolo Cassi 

_______________________________ 

 

 

 Il Responsabile del Settore  I -  Dott. Paolo Cassi - attesta che il presente Decreto è pubblicato 

all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi  a partire da oggi. 

 

Borgonovo V.T., lì 30 maggio 2023 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Paolo Cassi 

 

____________________________________ 

 

 

 


		2023-05-31T09:04:47+0200
	Approvo il documento




